social se fija en la suma de Pesos Cincuenta 

Mil ($50.000), dividido en cinco mil cuotas so-

ciales de pesos diez ($10) valor nominal cada 

una de ellas, suscripto en la siguiente forma: 

a) el socio César Alberto Martínez suscribe 

la cantidad de un mil seiscientos sesenta y 

seis (1.666) cuotas por una suma de pesos 

dieciséis mil seiscientos sesenta (S16.660), 

b) la socia Lucrecia Elba Sánchez, suscribe la 

cantidad de un mil seiscientos sesenta y seis 

(1.666) cuotas por una suma de pesos dieci-

séis mil seiscientos sesenta ($16.660), c) el 

socio Rodrigo Martínez, suscribe la cantidad 

de quinientas cincuenta y seis (556) cuotas 

por una suma de pesos cinco mil quinientos 

sesenta ($5.560), d) la socia María Sol Mar-

tínez, suscribe la cantidad de quinientas cin-

cuenta y seis (556) cuotas por una suma de 

pesos cinco mil quinientos sesenta ($5.560), 

y e) el socio Agustín Martínez, suscribe la 

cantidad de quinientas cincuenta y seis (556) 

cuotas por una suma de pesos cinco mil qui-

nientos sesenta ($5.560). El capital suscripto 

será integrado en dinero de contado, el 25% 

en el acto de constitución y el saldo dentro del 

plazo de dos años a contar desde el día de 

constitución de la sociedad”.

[...]

realiza por aporte dinerario en un 25%, de-

biendo completar el saldo dentro de los dos 

años contados a partir de dicha asamblea. 

Se resuelve la nueva redacción del ARTÍCU-

LO QUINTO del Estatuto Social: “ARTÍCULO 

QUINTO: El capital social se fija en la suma 

de pesos TREINTA MILLONES CIEN MIL 

($30.100.000), dividido en CIENTO SETENTA 

Y CINCO acciones clase “A” de un voto por 

acción y de valor nominal de pesos CIENTO 

SETENTA Y DOS MIL ($172.000) cada una de 

ellas. Todas las acciones serán ordinarias, no-

minativas no endosables. El capital puede au-

mentarse hasta el quíntuplo por Asamblea Or-

dinaria en los términos del art. 188 de la Ley 

19.550. En éste y en todos los demás casos de

[...]

se realiza por aporte dinerario en un 25%, de-

biendo completar el saldo dentro de los dos años 

contados a partir de dicha asamblea. Se resuelve 

la nueva redacción del ARTÍCULO CUARTO del 

Estatuto Social: “ARTÍCULO 4°: El capital Social 

se fija en la suma de pesos TREINTA MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 

($30.495.000), dividido en QUINIENTAS TREIN-

TA Y CINCO acciones clase “A” de un voto por 

acción y de valor nominal de pesos CINCUENTA 

Y SIETE MIL ($57.000) cada una. Todas las accio-

nes serán ordinarias, escriturales. El capital pue-

de aumentarse hasta el quíntuplo por Asamblea 

Ordinaria en los términos del art. 188 de la ley 

19.550. En éste y en todos los demás casos de 

aumento de capital, la Asamblea puede optar por

[...]

AUMENTO DE CAPITAL - DESIGNACIÓN 

DE AUTORIDADES - REFORMA DEL INS-

TRUMENTO CONSTITUTIVO Por Acta de 

Reunión de Socios de fecha 18/11/2025, por 

unanimidad se aprobó elevar el capital social 

- de pesos cuatrocientos cinco mil seiscien-

tos ($405.600) - a la suma de ochocientos 

once mil doscientos ($811.200) emitiéndose 

como consecuencia de dicho aumento cien 

(100) acciones, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción, reformando su instrumen-

to constitutivo en su artículo 5, el cual queda 

redactado de la siguiente manera: “ARTICULO 

5: El capital social es de pesos Ochocientos 

Once Mil Doscientos ($ 811.200,00), represen-

tado por Doscientas (200) acciones, de pesos 

Cuatro Mil Cincuenta Y Seis ($ 4.056,00) valor 

nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción. El capital social puede ser 

aumentado conforme a lo previsto por el art. 

44 de la Ley 27.349.” Seguidamente y en virtud 

de la Renuncia remitida por la administradora